
- 2021

入園のしおり

社会福祉法人おもいやり福祉会

ちはら台東保育園

【住 所】市原市瀬又507

【電 話】0436 (50) 2181 



ごあいさつ

かわいいお子さまのお父さんお母さんへ

家の宝、 地域の宝、 お子さんがすくすくお育ちになり、 保育園にご入園頂く桜の花咲く

頃になりました。

当保育園は、 児童福祉法に基づき皆さまのお子さまの為につくられました、 立派な新し

い認可保育園です。

子どもたちの安全を第一に、 信頼できる園運営を行ってまいります。 ご協力を宜しくお

願い申し上げます。

「能満幼稚園」「ちはら台幼稚園」「千原台まきぞの幼稚園」「おゆみ野南幼稚園」は姉妹

園です。

三十三年の幼児教育を礎に、 市原市の企画社会福祉法人「ちはら台東保育園」を開園致

しました。

「三つ子の魂百までも」乳幼児期の体験は、 大人になっても影響が及ふ、 大切な心形成

の基礎となる保育園生活です。

お父さん、 お母さん、 おじいちゃん、 おばあちゃん、 お世話になる人にありがとうと言

える子ともを、 保育目標に初心を貫いてまいります。

子どもの目線で、 子どもたちがはしゃぎ笑顔をみせて喜んでくれる、 楽しい21世紀型

の保育園をきっと気に入って頂けると存じます。

とうぞ子育てのことはお気軽に園にご相談頂き、 共に生きる社会、 ご父兄の皆さんとご

一緒にお子さんの成長を念じ上げ、 お世話になってよかったと言って頂ける、 ちはら台

東保育園を目指します。

子ともたちともども宜しくお願い申し上げます。

社会福祉法人おもいやり福祉会

ち は ら 台 東 保 育 園

理 事 長 宇野 弘之











応〇屯曰3心ャ〇心 目次氏呂心心心心心

p J. . . . .はじめに

1. 保育の実施の期間について
2. 開園日・開園時問について

PZ・ ・ ・ ・ ・ 3. 延長保育について
P3~4• • • 4. 届け出

5. 保育料について
P5・ ・ ・ ・ ・ 6. 1日の生活の流れ（おおむねの時間帯）

7. 行事予定
P6~7 • • • 8. 健康管理について

9. 給食について
P8 • ・ ・ ・ ・ 10. 送迎について

11. 保育園からのお願い
P9・ ・ ・ ・ ・ 12. 災害共済への加入について

13. 家庭保育のお願い
14. 災害の時に

PIO • · • · 15. くすりについて
16． 慣らし保育について

P99 【主な感染症と登園の停止期間一覧表】
P92 【入園時に用意していただく物】
P93 【毎日補充する物】

【毎日持参する物】
P94 【購入用品 一覧】
P95 【その他の費用について】
P96 【必要な届け出】






































